CADERNO 3  13SEGUNDA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278311

PORTARIA: 729/2011
Objetivo: Atender solicitação constante no ofício nº 014/2011 de
26 de julho de 2011 que trata de apoio técnico por parte desta
regional de saúde para a V Conferência Municipal de Saúde no
município de Santarém Novo.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém Novo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1088981/Raimunda Sousa de Oliveira Pinheiro (Enfermeira) /
4.5 diárias (Completa) / de 29/08/2011 a 02/09/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278302

PORTARIA: 728/2011
Objetivo: Atender solicitação constante no ofício nº 014/2011 de
26 de julho de 2011 que trata de apoio técnico por parte desta
regional de saúde para a V Conferência Municipal de Saúde no
município de Santarém Novo.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém Novo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51464371/Aglaídes Amorim da Costa (Nutricionista) / 4.5 diárias
(Completa) / de 29/08/2011 a 02/09/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278701

PORTARIA N° 39 / 01.09.2011 – CONCEDER
NOME: MARIA JOSÉ CORRÊA RODRIGUES
MATRÍCULA: 108030/1
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO: 4° / CENTRO DE SAÚDE DE SANTARÉM NOVO
TRIÊNIO: 23/04/1999 a 22/04/2002
PERÍODO CONCEDIDO: 01/06/2011 a 30/07/2011 (60 dias)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA/4°CRS

PORTARIA 168 - COTAÇÃO ELETRONICA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278624

PORTARIA N° 168 DE 24 DE AGOSTO DE 2011.
A Diretora do 5º Centro Regional de Saúde/SESPA, no uso
das suas atribuições que lhe são conferidas pela  Portaria nº
2.642/2011- CCG de 21 de março de 2011, publica da no DOE
nº 31878 de 22/03/2011.
CONSIDERANDO o Decreto n° 2.168 de 10 de março de 2010,
publicado no Diário Oficial n° 31622 de 11/03/2010, no qual
institui o Sistema de Cotação Eletrônica de Preços no âmbito
da Administração Pública Direta e Indireta do poder Executivo
estadual;
CONSIDERANDO a Resolução n° 001 de 16 de março de 2010,
publicada no Diário Oficial n° 31626 de 17/03/2010 que trata
dos procedimentos para realização de cotação eletrônica para
aquisição de bens e contratação de serviços de pequeno valor
por dispensa de licitação, com fundamento nos incisos I, II
e parágrafo único do art. 24 da Lei Federal n° 8.666/1993,
conforme disposto no Decreto n° 2.168, de 10 de março de
2010;
CONSIDERANDO o art. 12 da Resolução acima citada;
RESOLVE:
INCLUIR, o servidor abaixo, na Portaria 063 de 31/05/2011,
publicada no DOE nº 31927 de 01/06/2011 que designou
servidores para conduzirem os procedimentos de compras/
contratações por cotação eletrônica;

Iza Rosa Soares Bastos – CPF: 423.037.962-53 – Perfil:
coordenador;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARILEIDE DO NASCIMENTO
Diretora do 5º Centro Regional de Saúde/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278214

PORTARIA: 393/2011.
Objetivo: CONDUZIR SERVIDOR QUE IRÁ REALIZAR
TREINAMENTO DE ENTOMOLOGIA E CAPTURA DE
FLEBOTOMÍNEOS
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI DE Nº.5810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572076851/LAURIMAR RODRIGUES MINDELO (MOTORISTA) /
2.5 diárias (Completa) / de 18/07/2011 a 20/07/2011<br
Ordenador: PAULO SERGIO MATOS DE ALCANTARA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278165

PORTARIA: 603/2011.
Objetivo: PARTICIPAR DO “MOMENTO PRESENCIAL” DO CURSO
NACIONAL DE QUALIFICAÇÃO DE GESTORES DO SUS II-PARÁ.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI DE Nº.4810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571906051/KELLEN DA COSTA BARBOSA (ENFERMEIRA) / 1.5
diárias (Completa) / de 31/08/2011 a 01/09/2011<br
Ordenador: PAULO SERGIO MATOS DE ALCANTARA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278157

PORTARIA: 607/2011.
Objetivo: ACOMPANHAR EQUIPES DO LACEN/PA NA SUPERVISÃO
AOS LABORATÓRIOS QUE REALIZAM BACILOSCOPIA DE
TUBERCULOSE
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI DE Nº.5810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-MIRI,MOJU E TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57207629/EDILSON ALVES E SILVA (MOTORISTA) / 4.5 diárias
(Completa) / de 12/09/2011 a 16/09/2011<br
Ordenador: PAULO SERGIO MATOS DE ALCANTARA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278147

PORTARIA: 605/2011.
Objetivo: ACOMPANHAR EQUIPES DO LACEN/PA NA SUPERVISÃO
AOS LABORATÓRIOS QUE REALIZAM BACILOSCOPIA DE
TUBERCULOSE.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI DE Nº.5810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-MIRI,MOJU E TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57193507/FABIANA ANDRADE MONTEIRO REIS (ENFERMEIRA) /
4.5 diárias (Completa) / de 12/09/2011 a 16/09/2011<br
Ordenador: PAULO SERGIO MATOS DE ALCANTARA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278151

PORTARIA: 606/2011.
Objetivo: ACOMPANHAR EQUIPE DO LACEN/PA NA SUPERVISÃO
AOS LABORATÓRIOS QUE REALIZAM BACILOSCOPIA DE
TUBERCULOSE.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI DE Nº.5810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-MIRI,MOJU E TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5719448971/RAIMUNDO DE JESUS LOBATO FERREIRA
(FARMACÊUTICO) / 4.5 diárias (Completa) / de 12/09/2011 a
16/09/2011<br
Ordenador: PAULO SERGIO MATOS DE ALCANTARA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278202

PORTARIA: 392/2011.
Objetivo: REALIZAR TREINAMENTO DE ENTOMOLOGIA E
CAPTURA DE FLEBOTOMÍNEO.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI DE Nº.5810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0498527/MANOEL BRASIL DE ARAÚJO (AGENTE DE SAÚDE
PÚBLICA) / 2.5 diárias (Completa) / de 18/07/2011 a
20/07/2011<br
Ordenador: PAULO SERGIO MATOS DE ALCANTARA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278197

PORTARIA: 604/2011.
Objetivo: PARTICIPAR DO “MOMENTO PRESENCIAL” DO CURSO
NACIONAL DE QUALIFICAÇÃO DE GESTORES DO SUS II-PARÁ.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI DE Nº.5810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541913531/DENIZE TRINDADE GUIMARÃES (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 1.5 diárias (Completa) / de 31/08/2011 a
01/09/2011<br
Ordenador: PAULO SERGIO MATOS DE ALCANTARA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278076

PORTARIA: 448
Objetivo: SE DESLOCARÁ NO B/M PROF. RAIMUNDO DIAS AO
MUNICIPIO DE AFUÁ, PARA CONDUZIR O BARCO MOTOR COM
EQUIPE TÉCNICA DESTA 7 ª R.P.S
Fundamento Legal: DECRETO DE N° 2819 DE SEIS DE SETEMBRO
DE 1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
AFUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0502733/GUILHERME GOUVEIA RIBEIRO (GUARDA DE
ENDEMIAS) / 15.5 diárias (Completa) / de 12/09/2011 a
27/09/2011<br
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278079

PORTARIA: 449
Objetivo: SE DESLOCARÁ NO B/M PROF. RAIMUNDO DIAS AO
MUNICIPIO DE AFUA, NA FUNÇÃO DE SUBCOMANDANTE DO
BARCO QUE IRÁ CONDUZIR OS TECNICOS DESTA 7ª R.P.S
Fundamento Legal: DECRETO DE N° 2819 DE SEIS DE SETEMBRO
DE 1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
AFUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0500269/RAIMUNDO MARCELINO JORGE DE SOUZA (AGENTE
DE PORTARIA) / 15.5 diárias (Completa) / de 12/09/2011 a
27/09/2011<br
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278072

PORTARIA: 447
Objetivo: SE DESLOCARÁ NO B/M DO PROF. RAIMUNDO DIAS AO
MUNICIPIO DE AFUÁ NA FUNÇÃO DE MARINHEIRO DE CONVÉS.
Fundamento Legal: DECRETO DE N° 2819 DE SEIS DE SETEMBRO
DE 1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
AFUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1013599/EUSTON CARVALHO DA SILVA (AG. DE TRANSPORTE
MARITIMO FLUVIAL) / 15.5 diárias (Completa) / de 12/09/2011
a 27/09/2011<br
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA